ctum, ubi"venerabilis vir Waldalerius prseesse digt.0-
scitur, plena et integra gratia toium nos concessisse.

Quapropier per hoe nosirum preecoptum decerniiiius

ordinandum, et in perpetuum volumus esse mansu- '

rum, ul memorattts aobas Waldalenus preedicto ino-

riasterio Foniis Besueeres jam dictas uria cum eedi-

ficiis, mancipiis, aecolabus, leriis, et pralis, sylvis,
pascuis, aquis; aquavumque decursibus, accessibus-"

que omnibus , vel reliquis quibuscunque beneficiis,
cuni omjii usu. fructuario, ex nostrce largitatis mune-

re perpetualiter recipiat possidendas. Et ut hsecpree-

ceptio firmior babeatur,etfuturis temporibus incon-

vulse teneatur, manus uostrce subscriptionibus cam
'

decrevimus Toborare.
_ Signum Theoderici regis.

- Datum mense Septembri die iy, cnno iv, re-

gnante Theoderico rege.
« Glyberiss notarius.»

Primi Besum abbates. — Tempore igitur prsedicti
"

-Waldalenimonasticusordoregulariteriloruit, quem
'

snccessores ejus abbales,' ut boni Ulii mores pater-
'

nos cemulantes, in regulari' institutione imitati

D sunt : Bercangus videlicet, qui illi in regimine suc-

""cessit, et Ferfeolus, qui post Bereangum regiriien
monasterii suscepit. Sed ef Syrannus vir religiosus

pastoralem curam nobiliter temtit. Talibus itaque ,

fundatoribus, plantatoribus, rigatoribus, Deo incre-

menlum preebente, fn prcedicto coeiiobio_monaslica

institulio solerter' viguit, permansitque usque ad

tempora Pipini, Magni Caroli genitoris. In illo tem-

pore, deficientibus jam a pristino vigore Tegibus,
cura totius regrii administrabatur per duces et prin-

cipesdomus, inter quos omnes prseeminebat Pi-

piriuB, quem supra retulimus, vir omni sapiestia

adbrnatus, ejusdemque regni maxima pars erat iii
" manu ejus. Hic devicta Frisia, alque ipsius regni

fugalo rege,-nomine Ratbodo, misil illuc ad pTtedi-
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candum servos Dei venientes ex Brilanuia, Wille-

brordum et socios ejus qui non parvam populi mul-

titudinent ad Christum converterunt. Theoderico

rege defuucto, Childebertus filius ejus successit in

regnum.
Anno ab Incarnalione Domiui 709, Pipinus perre-

xit in Suvanos, etc, ut in Chronico S. Benigni.
Res Ecclesim Lingon. laico, et monaslerium Be-

suense mulieri a rege tradiia. — Anno 7S-J, dqmnus

Lipinus rex sacratus est per manus Stephani papse,
et duo filii ejus Carlomannus et Carolus, quiMagnus
diclus est.

Pipinus igitur rex habuit quemdam fratrem , no-

mine Remigium, cui in Burgundiaplurimaloca con-